
令和４年４月８日  

 

保護者(生徒)の皆様へ 

 

青森県立三本木農業高等学校 

青森県立三本木農業恵拓高等学校 

校 長   中 村   豊 

 

新型コロナウイルス感染症の発生状況を踏まえた県立学校等における 

感染拡大防止対策について 

 

陽春の候 保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろより本校の教育活動に深い御理解と御協力をいただきありがとうございます。 

さて、４月６日開催の新型コロナウイルス感染症に係る危機対策本部会議において、４

月１１日（月）以降についても、警戒を緩めることなく、感染防止対策を継続しながら、

社会活動を維持していくこととされました。このことを受け、青森県教育委員会は、４月

７日付けで、新型コロナウイルス感染症の発生状況を踏まえた県立学校等における感染拡

大防止対策について通知しました。本校ではこれを受けて、地域の感染状況を踏まえ、学

校行事や部活動等を制限しながら、学校活動を継続することといたしました。 

今後も、生徒が安心して学校生活を送ることができるよう、対策を継続しながら教育活

動を継続してまいりますので、御理解、御協力をお願いいたします。 

 

 

 

ＱＲコード 

新型コロナウイルス感染症の発生状況を踏まえた県立学校等における感染拡大防止対策に

ついて[2022/04/07] 

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kyoiku/e-seisaku/files/20220407_taiou.pdf 

 

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kyoiku/e-seisaku/files/20220407_taiou.pdf

